ПРОТОКОЛ № 9

заседания конкурсной комиссии (далее – Комиссия) по допуску

претендентов к участию в конкурсе

на вакантную должность руководителя республиканского

государственного предприятия на праве хозяйственного ведения

«Институт генетики и физиологии»

Комитета науки Министерства науки и высшего образования

Республики Казахстан

г. Астана,                                                                                  15 апреля 2025 года

здание «Дом министерств»                                     11:00 часов

Присутствовали:

Председатель Комиссии: Жанкуатов Г.Ж.

Члены Комиссии: Сериков Т.Г., Алшанов Р.А., Ахмед-Заки Д.Ж.,

Орынбеков Д.Р., Камзабекулы Д., Акатов К.Е., Тохтаров Ж.Х., Бибосинов

А.Ж..

Секретарь Комиссии: Ауелбекова У.У.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изучение представленных участниками конкурса документов

на соответствие установленным требованиям (Правила назначения и

аттестации руководителя государственного предприятия, а также

согласования его кандидатуры, утвержденные приказом Министра

национальной экономики Республики Казахстан от 2 февраля 2015 года

№ 70).

2. Утверждение списка лиц, допущенных к участию в конкурсе.

Председатель Комиссии ознакомила членов Комиссии с документами

лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе на занятие вакантной

должности руководителя республиканского государственного предприятия

на праве хозяйственного ведения «Институт генетики и физиологии»,

подведомственного Комитету науки Министерства науки и высшего

образования Республики Казахстан.

Комиссией изучены документы участников конкурса и утвержден

список лиц, допущенных к участию в конкурсе по данной научной

организации:

1. Калекешов Аскар Маралович, кандидат биологических наук,

заведующий кафедрой биологии Казахского Национального Женского

педагогического университета;

2. Айткалиева Айша Нурбековна, доктор PhD биотехнологии,

президент - председатель правления АО «Ассоциация сервисных

инженеров»;

3. Жунусова Гульнур Сагиндыковна, доктор PhD

биотехнологии, и.о. генерального директора РГП на ПХВ «Институт

генетики и физиологии» КН МНВО РК;

4. Мусаева Айжан Сейлхановна, кандидат биологических наук,

заведующая лабораторией РГП на ПХВ «Институт генетики и физиологии»

КН МНВО РК.

Председатель Комиссии                                              Жанкуатов Г.Ж.

                      баев С.И.

Члены Комиссии:                                   Сериков Т.Г.

                                  Алшанов Р.А.

                                  Ахмед-Заки Д.Ж.

                                  Акатов К.Е.

                                  Тохтаров Ж.Х.

                                   Орынбеков Д.Р.

                                   Камзабекулы Д.

                                   Бибосинов А.Ж.

баев

С.И.

           Секретарь Комиссии                                                     Ауелбекова У.У.